[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   29.12.2015                                                                  с. Шалинское                                                                     №1067
О внесении изменений в постановление администрации Манского района              от 14.10.2014г. № 1136 «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Развитие агропромышленного комплекса Манского района»» 


В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановления администрации Манского района от 10.10.2014 г.     № 1111 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Манского района, их формировании и реализации, в новой редакции»,  руководствуясь частью 6  статьи 43 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       
1. В муниципальную программу  «Развитие агропромышленного комплекса Манского района»  (далее Программа) внести следующие изменения:


1.1. В паспорте муниципальной программы Манского района «Развитие агропромышленного комплекса Манского района», раздел «Объёмы и источники финансирования программы» изменить и изложить  в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования программы
	Всего по программе на 2015-2017 годы финансирование составит 12536 тыс. руб. в том числе по годам:

2015 – 4615,62 тыс. рублей;

        2016 – 3963,19 тыс. рублей;
        2017 – 3957,19 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 653,55 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 – 653,55 тыс. рублей;

2016 – 0 тыс. рублей;

2017 – 0 тыс. рублей.

        Объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет 11110,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 – 3715,9 тыс. рублей;
        2016 – 3700,3 тыс. рублей;

        2017 – 3694,3 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет средств муниципального бюджета всего 771,95 тыс. руб. , в том числе по годам:

2015 – 246,17 тыс. рублей;

        2016 – 262,89 тыс. рублей ;

        2017 – 262,89 тыс. рублей. 

        Внебюджетные источники (привлеченные средства)  0 тыс. руб. 


1.2  Пункт 1.6.1. изменить и изложить  в следующей редакции:

«Мероприятия программы предусматривают их реализацию за счет средств федерального бюджета, за счет средств краевого бюджета, муниципального бюджета Манского района и внебюджетных средств в размере 12536 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 5615,62 тыс. рублей;
2016 – 3963,19 тыс. рублей;

2017 – 3657,19 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 653,55 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 653,55 тыс. рублей;
2016 – 0 тыс. рублей;

2017 – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет 11110,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 3715,9 тыс. рублей;
2016 – 3700,3 тыс. рублей;

2017 – 3694,3 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет средств муниципального бюджета всего составляет 771,95 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 – 246,17 тыс. рублей;

2016 – 262,89 тыс. рублей;

2017 – 262,89 тыс. рублей;»
1.3  В паспорте подпрограммы 1 «Развитие агропромышленного комплекса Манского района» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить  в следующей редакции:  
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Всего по подпрограмме на 2015-2017 годы финансирование составит 876,15 тыс. руб., в том числе по годам:    2015 – 745,75 тыс. рублей;

       2016 – 68,2 тыс. рублей;

       2017 – 62,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет  653,55 тыс.    руб., в том числе по годам:      2015 –653,55 тыс. рублей;

                2016 –0 тыс. рублей;

                2017 –0 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств краевого бюджета   222,6 тыс. руб., в том числе по годам:  
                    2015 – 92,2 тыс. рублей;

           2016 – 68,2  тыс. рублей;

           2017 – 62,2 тыс. рублей.

Объем финансирования программы за счет средств бюджета Манского района составляет всего 0 тыс. руб.


1.4 Пункт 1.6.1. подпрограммы 1 изменить и изложить  в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы предусматривают их реализацию за счет средств федерального бюджета, за счет средств краевого бюджета муниципального бюджета Манского района и внебюджетных средств в размере 876,15  тыс. рублей.

2015 – 745,75 тыс. рублей;

2016 – 68,2 тыс. рублей;

2017 – 62,2 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 653,55 тыс. руб., в том числе по годам

2015 –653,55 тыс. рублей;

2016 – 0 тыс. рублей;

2017 – 0  тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет   222,6  тыс. руб., в том числе по годам

2015 –92,2 тыс. рублей;

2016 – 68,2 тыс. рублей;

2017 – 62,2 тыс. рублей

Объем финансирования программы за счет средств бюджета Манского района всего 0  тыс. руб.»
1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Улучшение жилищных условий  молодых  семей  и молодых специалистов в Манском районе»  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить  в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Всего по подпрограмме на 2015-2017 годы финансирование составит 0 тыс. руб.

2015 год – 0 тыс.  рублей;

2016 год – 0 тыс.   рублей;

2017 год – 0 тыс.   рублей

 Внебюджетные источники (привлеченные средства) 2354,67 тыс. руб.

2015 год – 0  тыс.  рублей;

2016 год – 0  тыс.  рублей;

2017 год – 0 тыс.  рублей

Объем средств районного  бюджета всего – 0 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2015 год –0 тыс.   рублей;

2016 год –0 тыс.   рублей;

2017 год –0 тыс.  рублей.


1.6. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить  в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Всего по подпрограмме на 2015-2017 годы объем финансирования составит 9702,05 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 –3217,27  тыс. рублей;

2016 –3242,39 тыс. рублей;

2017 –3242,39 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет  8930,1 тыс.    руб., в том числе по годам:

2015 –2971,1 тыс. рублей;

2016 –2979,5 тыс. рублей;

2017 –2979,5 тыс. рублей

Объем финансирования за счет средств муниципального бюджета Манского района составляет всего  771,95 тыс. руб., в том числе  по годам:

2015 – 246,17 тыс. рублей;

2016 – 262,89 тыс. рублей;

2017 – 262,89 тыс. рублей.



1.7.  Пункт  4.6.1. подпрограммы 4 изменить и изложить  в следующей редакции: «Мероприятия подпрограммы предусматривают их реализацию за счет средств краевого бюджета и бюджета Манского района в размере 9702,05 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 –3217,27 тыс. рублей;

2016 – 3242,39 тыс. рублей;

2017 – 3242,39 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет 8930,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 – 2971,1 тыс. рублей;
2016 – 2979,5 тыс. рублей;

2017 – 2979,5 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Манского района всего составляет 771,95 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 – 246,17 тыс. рублей;

2016 – 262,89 тыс. рублей;

2017 – 262,89 тыс. рублей.»


1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса Манского района», изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению 1.


1.9. Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса Манского района», изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению 2.

2.  Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015года.

Глава района            
                                                                  Н.Д. Козелепов
Приложение 1
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы 
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы 
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
2015
	первый год планового периода 2016
	второй год планового периода

2017
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 Развитие агропромышленного комплекса Манского района 
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4615,62
	3963,19
	3957,19
	12536

	
	
	в том числе по ГРБС:
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	 014
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	 Развитие агропромышленного комплекса Манского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 014
	Х
	Х
	Х
	745,75
	68,2
	62,2
	876,15

	
	
	в том числе по ГРБС:
	 
	Х
	Х
	Х
	 
	 
	
	

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0405
	1412248
	810
	92,2
	68,2
	62,2
	222,6

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0405
	1415055
	810
	653,55
	
	
	653,55

	Подпрограмма 2
	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в Манском районе 
	всего расходные обязательства 
	014
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	1003
	1426196
	320
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	Организация проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными
	всего расходные обязательства 
	014
	Х
	Х
	Х
	652,6
	652,6
	652,6
	1957,8

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0405
	1437518
	240
	652,6
	652,6
	652,6
	1957,8

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства 
	014
	Х
	Х
	Х
	3217,27
	3242,39
	3242,39
	9702,05

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0405
	1440015
	120
	245,83
	262,23
	262,24
	770,3

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0412
	1447517
	240
	2374,6
	2390,2
	2390,2
	7155

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0405
	1447517
	244
	563,3
	589,3
	589,3
	1741,9

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0412
	1447451
	244
	33,20
	
	
	33,20

	
	
	Управление сельского хозяйства администрации Манского района
	014
	0405
	1446195
	240
	0,34
	0,66
	0,65
	1,65


Руководитель    управления сельского хозяйства администрации Манского района                                                                   Орешенко С.А.                                                                                                                                                                                                                     
Приложение № 2
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Манского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа

 
	 

Развитие агропромышленного комплекса Манского района 
	Всего                    
	4615,62 
	3963,19
	3957,19
	12536

	
	
	в том числе:             
	 
	 
	 
	 

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	653,55 
	 
	 
	653,55 

	
	
	краевой бюджет           
	3715,9
	3700,3 
	3694,3 
	11110,5 

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет  (**)   
	246,17
	262,89
	262,89  
	771,95

	
	
	юридические лица
	 
	 
	 
	 

	Подпрограмма 1
	Развитие агропромышленного комплекса Манского района

Развитие малых форм хозяйствования в сельской местности
	Всего                    
	745,75
	68,20
	62,20
	876,15

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	653,55
	
	
	653,55

	
	
	краевой бюджет           
	92,2
	68,20
	62,20
	222,6

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет  (**)   
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	 Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в Манском районе
	Всего                    
	
	
	
	

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет (**)   
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	Организация проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными
	Всего                    
	652,6
	652,6
	652,6
	1957,8

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	652,6
	652,6
	652,6
	1957,8

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет (**)   
	
	
	
	

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 4
	 Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	Всего                    
	3217,27
	3242,39
	3242,39
	9702,05

	
	
	в том числе:             
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	2971,1
	2979,5
	2979,5
	8930,1

	
	
	внебюджетные  источники                 
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет (**)   
	246,17
	262,89
	262,89
	771,95

	
	
	юридические лица
	
	
	
	


Руководитель    управления сельского хозяйства администрации Манского района                                                                           Орешенко С.А.                                                                                                                                                                                                                     
